
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  36 DEL  15-09-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 470

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PRESA ATTO DI AVVENUTO RIVERSAMENTO QUOTA IMU DA ALTRO ENTE

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di settembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II -CONTABILITA’ E FINANZA-

PREMESSA

CONSIDERATO che da precipua istruttoria avviata dai competenti Uffici
del Comune di Ussita (MC) si riscontrava che il Sig. Lonigro Antonio –
C.F. LNGNTN43P24F631R- aveva provveduto al pagamento della propria
quota di spettanza IMU per l’anno 2012 indicando nel modello di
pagamento “F24”, erroneamente, il “codice ente” e, segnatamente,
inserendo il codice “F632” al posto di quello corretto “L517”;

PRESO ATTO che, ai sensi di legge, il contribuente comunque incappato
in errore nel versamento del tributo è da considerarsi pienamente
adempiente, a condizione che il pagamento dello stesso sia
regolarmente avvenuto -anche se a Comune diverso-;

RILEVATO che, a seguito di relativa verifica, il “codice ente”
inserito dal predetto Lonigno Antonio corrispondeva a quello assegnato
al Comune di Potenza Picena (MC);

VISTA la comunicazione e-mail del 4 marzo 2020, di cui al n. prot.
1791, inviata dallo stesso Ufficio Contabilità e Finanza del Comune di
Ussita (MC) al Comune di Porto Potenza (MC), con la quale si
richiedeva il riversamento della somma erroneamente pagata dal Sig.
Lonigro in relazione alla quota IMU 2012, di cui questo Comune
appariva legittimo beneficiario;

VISTA la relativa determina del Comune di Potenza Picena n. 24 del 24
agosto 2020 -nella persona del funzionario responsabile dell’Ufficio



Tributi dott. Sandro Stefanelli-, con la quale si riconosceva, tra le
altre, la somma erroneamente riscossa e di spettanza del Comune di
Ussita (MC);

VISTA la successiva comunicazione e-mail dello stesso Comune di
Potenza Picena del 28 agosto 2020, nella quale si comunicava al Comune
di Ussita (MC) la disposizione del trasferimento in suo favore
-avvenuta con la determina di cui al punto che precede- della somma di
euro 132,00, quale quota IMU, erroneamente versata, e della quale lo
stesso Comune di Ussita risultava il reale Ente beneficiario;

VISTO il d. lgs. 504/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 1 commi da 722 a 727 della l. 147/2013;

VISTI gli artt. 13 e 14 del D.L. 201/2011;

VISTO il d. lgs. 267/200;

VISTO, in particolare, l’art. 147 bis del predetto d. lgs. 267/200;

DETERMINA

che la premessa risulta parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di prendere atto della disposizione di pagamento in favore del-
Comune di Ussita -quale Ente beneficiario-, nonché del relativo
impegno di spesa, assunto dal Funzionario responsabile del Comune
di Potenza con la determina n. 24 del 24/08/2020 riportata in
premessa, per la somma complessiva di euro 132,00 relativa
all’avvenuto pagamento della quota IMU per l’anno 2012 del Sig.
Lonigno Antonio;

di procedere all’annullamento della posizione debitoria del Sig.-
Lonigno Antonio in relazione al pagamento dell’IMU per l’anno 2012
e alla comunicazione allo stesso del presente provvedimento;

di procedere alla pubblicazione e alla comunicazione del presente-
atto nei modi e nei termini di legge;

di conferire, stante i requisiti di urgenza, immediata eseguibilià-
al presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del
d.lgs. 267/2000;



OGGETTO: PRESA ATTO DI AVVENUTO RIVERSAMENTO QUOTA IMU DA ALTRO ENTE

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


